Quando solicitado, o valor da cesta básica substituída deverá ser comprovado pela
ESCOLA às entidades sindicais econômica e profissional.

Parágrafo quinto - A partir de 1º de março de 2026, a Escola
deverá reajustar o valor de face do Vale-Alimentação para R$ 205,00 (duzentos e cinco
reais).

Parágrafo sexto  – A ESCOLA também poderá substituir a cesta
básica por qualquer outro benefício ainda não concedido e de valor unitário superior
ao definido no parágrafo 4º desta cláusula, obedecendo o mesmo critério de reajuste
anual. A substituição da cesta básica por outro benefício deverá ser formalizada em